
RELATÓRIO: 066/2024
DESENHO Nº: 324/2024
CLIENTE: FUCRI - FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA
OBRA: UBS VILA SÃO JOÃO
LOCAL: RUA E, VILA SÃO JOÃO - SIDERÓPOLIS/SC

ESCALA: SEM ESCALA
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SAVI FUNDAÇÕES & SONDAGENS LTDA.
Sondagem, Estaqueamento e Consultoria

CREA/SC: 012096-3

OBRA: UBS VILA SÃO JOÃO

CLIENTE: FUCRI - FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA

LOCAL: RUA E, VILA SÃO JOÃO - SIDERÓPOLIS/SC

SONDAGEM: SP01

INÍCIO: 02/08/2024 RELATÓRIO: 066/2024

DESENHO: 322/2024

ESCALA: 1:100

TÉRMINO: 02/08/2024

COTA: 0,00 m
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CLASSIFICAÇÃO TÁCTIL-VISUAL
DO(S) SOLO(S) AMOSTRADOS

RESISTÊNCIA À PENETRAÇÃO

ENSAIO DE PENETRAÇÃO

1º 2º 3º

Nº GOLPES/
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CONVENÇÃO GRÁFICA

INICIAL (1º E 2º):
FINAL (2º E 3º):

______________________________
ENG.º CIVIL JAIR P. SAVI
CREA/SC: 011455-0-SC

RESPONSÁVEL TÉCNICOESPECIFICAÇÕES:

∅REVESTIMENTO = 66,5 mm  
∅EXT. AMOSTRADOR = 50,8 mm
∅INT. AMOSTRADOR = 34,9 mm
PESO DO MARTELO = 65,0 Kg
ALTURA DE QUEDA = 75,0 cm

LEGENDA:

TH: TRADO HELICOIDAL
CA: CIRCULAÇÃO DE ÁGUA
|   |: REVESTIMENTO
NR: AMOSTRA NÃO RECUPERADA
NA: NÍVEL D´ÁGUA

1
15

REVESTIMENTO: 0 À 2,50 m

ENSAIO DE LAVAGEM:

1º 10 min.
2º 10 min.
3º 10 min.

DE PARA AVANÇO

-5,00

1
15

3
15

5,20 m
5,21 m
5,21 m

5,21 m
5,21 m
5,21 m

0,01 m
0 m
0 m NA N.F.E.: NÍVEL D´ÁGUA NÃO FOI ENCONTRADO

-1,00

-5,00

ARGILA ARENOSA, CO BLOCOS DE SILTITO E
ARENITO FINO
(MATERIAL ESTÉRIL DE ATERRO, RESULTANTE DA LAVRA DE CARVÃO
MINERAL À CÉU ABERTO)

IMPENETRÁVEL A PERCUSSÃO
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18CAMADA DE CARVÃO MINERAL



SAVI FUNDAÇÕES & SONDAGENS LTDA.
Sondagem, Estaqueamento e Consultoria

CREA/SC: 012096-3

OBRA: UBS VILA SÃO JOÃO

CLIENTE: FUCRI - FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA

LOCAL: RUA E, VILA SÃO JOÃO - SIDERÓPOLIS/SC

SONDAGEM: SP02

INÍCIO: 02/08/2024 RELATÓRIO: 066/2024

DESENHO: 323/2024

ESCALA: 1:100

TÉRMINO: 02/08/2024

COTA: 0,00 m
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CLASSIFICAÇÃO TÁCTIL-VISUAL
DO(S) SOLO(S) AMOSTRADOS

RESISTÊNCIA À PENETRAÇÃO

ENSAIO DE PENETRAÇÃO

1º 2º 3º

Nº GOLPES/
PENETRAÇÃO

1º E 2º 2º E 3º
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CONVENÇÃO GRÁFICA

INICIAL (1º E 2º):
FINAL (2º E 3º):

______________________________
ENG.º CIVIL JAIR P. SAVI
CREA/SC: 011455-0-SC

RESPONSÁVEL TÉCNICOESPECIFICAÇÕES:

∅REVESTIMENTO = 66,5 mm  
∅EXT. AMOSTRADOR = 50,8 mm
∅INT. AMOSTRADOR = 34,9 mm
PESO DO MARTELO = 65,0 Kg
ALTURA DE QUEDA = 75,0 cm

LEGENDA:

TH: TRADO HELICOIDAL
CA: CIRCULAÇÃO DE ÁGUA
|   |: REVESTIMENTO
NR: AMOSTRA NÃO RECUPERADA
NA: NÍVEL D´ÁGUA

1
15

REVESTIMENTO: 0 À 2,50 m

ENSAIO DE LAVAGEM:

1º 10 min.
2º 10 min.
3º 10 min.

DE PARA AVANÇO

-4,80

1
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5,03 m
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5,03 m

0 m
0 m
0 m NA N.F.E.: NÍVEL D´ÁGUA NÃO FOI ENCONTRADO
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IMPENETRÁVEL A PERCUSSÃO
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CAMADA DE CARVÃO MINERAL
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ARGILA ARENOSA, CO BLOCOS DE SILTITO E
ARENITO FINO
(MATERIAL ESTÉRIL DE ATERRO, RESULTANTE DA LAVRA DE CARVÃO
MINERAL À CÉU ABERTO)


